*In adulterio  
deprehensi le-  
gi occiduntur.*

nes aues, non solum non occidunt, sed nec capiunt quidem. Fræno equum non verberant. Os osse alio non frangunt. Cibum ac potum præsertim lac nemo profundit. In stationibus nemo mingit: quod si obstinate aliquis faceret, absq; misericordia occideretur. Si autem necessitas cogat, vt sapius fit, tætorium in quo factum est, & omnia quæ in eo continentur purgari debent, tali modo: duos ignes, tres passus ab inuicem distantes faciunt, intra quos hastas duas infigunt, iuxta quemq; ignem vnã statuentes. Deinde cordula ab vna ad aliam ducta, ac buccaranno intecta per medium illarum, ceu per ianuã, quæcunq; purificanda sunt traducunt: mulieres duæ, quarum hoc interest, in alia parte stant, hinc atque hinc vna, aquam inspergentes, ac carmina quædam submurmurantes. In conspectum Regis nullus aduena, cuiuscunq; dignitatis existat, & quantacunq; agere habeat admittitur, nisi purgatus prius. Qui limem tætorij in quo Imperator aut ducem aliquis moratur pedibus calcet, in ipso vestigio interficitur. Præterea si aliquis morsum fecerit, quem

*Purgandi per ignes ratio.*

*Limem Regij tætorij calcans interficitur.*

deglutire non possit, cogere turque eundem euomere, accurrunt illico omnes, & foramen sub statione faciunt, per quod extractum crudeliter necant. Multa alia sunt, quæ pro inexpiabilibus peccatis habent: aut hominem occidere, aliorum terram inuadere, res & bona aliorum contra ius fasque diripere. Dei præcepta negligere, pro paruo aut nihilo ducunt. In mundo quodam alio, quem tamen describere non possunt, se post hanc vitam æternaliter victuros credunt, & meritorum suorum condigna præmia percepturos. Quum quispiam infirmari cœperit, & mortis iam vicinus esse, hastam unam cum nigro panno tabernaculo, in quo decumbit, præfigunt, ut ab ingressu prætereuntem auertat. Nemo enim hoc conspecto inuocatus intrare audeat. Postquam verò defunctus est, omnis illius familia conuenit, & funus extra tentorium in locum aliquem antea delectum clam portant, & fouea lata profundaque satis facta, tentoriolum in ea erigunt, mensam ferulis instruunt: atque defuncti corpus prius preciosissimo habitu vestitum ad eam applicantes;

*Aeternam vitam Tartari credunt.*

*Sepeliendi Tartarorum ritus.*

*Sepeliendi  
Tartarorum  
ritus.*

cantes, vnâ omnes terra obruunt. Sepelitur etiam cum eo iumentum vnum, & equus phaleratus vnus. Potentiores in vita seruû vnû eligunt, atq; cauterio suo iniustum secum tumulari faciunt: & hoc ideo, vt in alio mûdo his vtâtur. De hinc amicaliû equû accipiunt, & mactât, carnes comedût, cutem sceno repletam, atque resutam quatuor palis supra sepulchrum in defuncti signum erigunt. Ossâ in animæ expiationem mulieres comburunt. Cum cute potentiores aliud agunt, in tenuissima lora illam discindunt, atque his extensis per sepulchri circuitum terram demetiuntur tantum nanque in alio orbe defunctum fortiri credunt, quantum hic ab amicis illi hoc corio admensum fuerit: Tricesimo die luctum finiunt. Quidam Tartarorum Christiani nominis, sed pessimi, parentes iam senio confectos, vt citius moriantur multa pinguedine diu obescant, & inde defunctos comburunt, puluerem diligenter collectum, quasi præciosum aliquid obseruant, illo cibaria sua quotidie condientes. Qua autem p̄opa, qua festiuitate Tartari post Regis obitum

obitū aliū illi substituant, quoniā ne dum scribere, sed legere fortè tædium, paucis absolvam. In locum in campis aptum ad hocque consuetum Principes duces barones & omnis populus totius regni conueniunt, tum eū cui regnum aut ex successione, aut electione debetur in thronum aureum collocant, atque procedentes vnanimi voce, & excelsa omnes in hunc modū acclamant: Rogamus, volumus etiam, & præcipimus vt domineris nobis. Respondet ille: Si hoc à me vultis, necesse est, parati sitis quicquid præcepero facere, quū vocaero venire, quocumque misero ire, quæcunq; occidi iussero id intrepidos facessere, & totum regnum in manus nostras statuere atq; committere. Vbi responderunt, sumus: inquit rursus, ergo oris mei sermo, de cætero gladius meus erit: fit applausus à populo. Principes intercā ipsum e regio solio exceptum supra filtrum in terra stratum humiliter sedere faciunt, ita alloquentes: Vide sursum, & agnosce Deum, ac respice filtrum in quo sedes deorsum, si bene administraueris, ad votū habebis omnia:

*Christiani  
nominis Tarsi  
parentes  
necant.*

*Mes in Regio  
creatione me-  
morandus.*

*Regum poten-  
tias notatur.*

Si autem male, adeò rursus humiliaberis, spoliaberisque, vt ne exile hoc filtrũ, in quo sedes, tibi relinquatur: quo dicto, charissimam vxorum adiungunt, & ambos cum filtro eleuantes, hunc omnium Tartarorum Imperatorem, illam Imperatricem salutant. Adfunt tum mox ab omnibus gentibus, quibus impetrare habet, dona. Adfunt & quæcunque Rex defunctus reliquit, de quibus nouus Imperator vnumquemq; principum donat, cætera sibi seruari præcipit, & cum hoc comitia dissoluit. In eius manibus seu potestate omnia sunt: nemo potest, audetque dicere, hoc meum est, vel illius est. Nemo cõmorari in aliqua terræ parte debet, quam in assignata. Imperator ipse ducibus assignat, duces millenarijs, millenarij centenarijs, cetenarij decanis, decani cæteris. Sigillum quo vtitur ita inscribitur: Deus in cælo, & Chuichuch Cham in terra: Dei fortitudo, & omnium hominum Imperator. Quinq; maximos & robustissimos exercitus habet, quinque duces, per quos omnes, qui obstant, expugnat: aliarum gentium legatis ipse non loquitur,

*Sigillum Imperatoris Tartarorum.*

nec etiam in conspectum admittit, nisi tam ipsi quam munera ) sine quibus venire præsertim non debet nec possunt ) à mulieribus quibusdam ad hoc deputatis prius purgati fuerint, per medias personas respondet, quibus quando & quâdiu loquitur ( quâ tuncq; magni sint ) flexis genibus cultare debet, & ita attendere, ut ne à verbo quidè aberrèt. Nemini enim licet Imperatoris verba mutare : Nemini latæ ab illo sententiæ qualicunque modo contraire. In publico is nunquam bibit, neque aliquis Tartarorum Princeps, nisi prius cantetur ei, aut citharizetur. Potentiores quum equitant, umbellæ quæ longiori hastæ impositæ iuxta eos portatur, obumbrantur: quod & mulieribus eorum fieri dicunt. Et tales Tartarorum genti mores anno ab hinc ducentesimo erant : hi vivendi ritus. Georgiani quos Tartari eodem fere tempore devicerunt cultores Christi erant, ritum Græcorum servantes, Persis vicini, longo terrarum tractu à Palestina ad Caspios usque montes eorum dominium extendebatur. Episcopatus decem & octo habebant,